

**GOVERNMENT OF ASSAM
AGRICULTURE DEPARTMENT
DISPUR :: GUWAHATI – 6.**

**ORDERS BY THE GOVERNOR
NOTIFICATION**

Dated Dispur the 29th December, 2025

No.E-218305/554 : On recommendation of the Selection Board in its meeting held on 04/12/2025 and subject to reversion without notice and without assigning any reason thereof and without prejudice to their inter se-seniority the Governor of Assam, is pleased to promote the following officers now working in the rank of Assistant Director of Agriculture (Asstt. DA) and its equivalent post to the cadre of Deputy Director of Agriculture (DDA)/District Agricultural Officer (DAO) in the scale of Pay Band-4 of Rs.30,000/- to Rs.1,10,000/- plus grade pay of Rs.14,500/- P.M. plus other allowances as admissible under the rules and in the interest of public service they are posted against the existing vacancies/resultant vacancies as shown against each of their name with effect from the date of taking charges and until further orders:

Sl No.	Name of Officer with designation & present place of posting	Designation & place of posting on promotion with additional charge / attachment
1	Sri Phanidhar Brahma,ADA (Surveillance), Kokrajhar and I/c Director of Agriculture, BTC, Kokrajhar	DDA, FTS, Balagaon, Kokrajhar against existing vacancy. He will continue his assignment as I/c Director of Agriculture, BTC, Kokrajhar.
2	Sri Gunjanan Deori,ADA (D/L), Jorhat	DAO, Dhemaji against existing vacancy.
3	Sri Someswar Prasad Verma,ADA (Horticulture), Kokrajhar	DAO, Kokrajhar against existing vacancy.
4	Sri Manabjyoti Das,ADA (FMC), Directorate of Agriculture, Khanapara	DAO, Kamrup against existing vacancy.
5	Sri Debajit Dutta,ADA (FI), Jorhat	DAO, Jorhat against existing vacancy.
6	Sri Naren Ch. Sarma,ADA (Surveillance), Sonitpur, Tezpur	DAO, Sonitpur, Tezpur against existing vacancy.
7	Sri Bhadra Kumar Borah,ADA (D/L), Jorhat with attachment to office of JDA (CZ), Shillongani, Nagaon	DDA, FTS, Chariduar, Sonitpur against existing vacancy. He will continue his attachment to office of JDA (CZ), Shillongani, Nagaon
8	Sri Nripen Chandra Das,ADA (Cash Crops), Directorate of Agriculture, Khanapara with additional charge of Director of Horticulture & FP.	DDA (BA), Directorate of Agriculture, Khanapara against existing vacancy. He will continue to hold the additional charge of Director of Horticulture & F.P., Assam, Khanapara.
9	Smt Madhumita Devi,ADA (IPM), Ulubari, Guwahati	DDA (FP), Ulubari, Guwahati against existing vacancy.

10	Smt Mamani Hazarika,ADA (Zonal), Jorhat and attached to O/o Director, ASOCA.	DDA (Marketing), Directorate of Agriculture, Khanapara against existing vacancy. She will continue her attachment to O/o Director, ASOCA, Guwahati.
11	Sri Nikhil Narayan Baruah, ADA (D/L), Nagaon	DAO, Nagaon against existing vacancy.
12	Dr. Abdur Rezzak Ahmed,ADA (D/L), Cachar	DDA (P&E), Directorate of Agriculture,Khanapara against existing vacancy.
13	Sri Bipul Das,ADA (R&FT), Khanapara and attached to Directorate of Horticulture & F.P.	DDA, FTS, Khetri, Kamrup(M) against existing vacancy. He will continue his attachment to Directorate of Horticulture & F.P., Khanapara
14	Sri Rabindra Ch. Talukdar,ADA (FI), Barpeta	DDA, FTS, Patbaushi, Barpeta against existing vacancy.
15	Sri Amrit Kr. Saikia,ADA (D/L), Sivasagar	DAO, Sivasagar against resultant vacancy to be created on 31/01/2026 following retirement of Asif Sarwar Alim Bora, DAO, Sivasagar on superannuation.
16	Sri Bishnu Ranjan Saikia,ADA (Training-3), ETC, Naltoli, Nagaon	Principal (in the rank of DDA), ETC, Naltoli, Nagaon against existing vacancy.
17	Sri Alakananda Kakati,ADA (Surveillance), Jorhat	DDA, FTS, Panbari, Golaghat against existing vacancy.
18	Sri Rakibul Faruque,ADA (Rice), Directorate of Agriculture, Khanapara	DDA (Pulse & Oil Seeds), Directorate of Agriculture, Khanapara against existing vacancy. He will be entrusted with the additional charge of General Manager (Marketing), Assam Seeds Corporation Limited.
19	Sri Tapan Kr. Brahma,ADA (D/L), Morigaon	DAO, Morigaon against existing vacancy.
20	Sri Pankaj Kr. Talukdar,ADA (D/L), Kokrajhar	DAO, Bongaigaon against existing vacancy.
21	Sri Sisir Chandra Das,ADA (FI), Kokrajhar	DAO, Baksa against existing vacancy. Sri Sisir Chandra Das on his superannuation on 31/12/2025, he will handover the charge of DAO, Baksa to Sri Munindra Kr. Sarma, ADA and I/c DAO, Baksa.
22	Sri Jevin Deutinkhup Changsan,ADA (D/L), Dima Hasao, Haflong	DAO, Dima Hasao, Haflong against existing vacancy.

BY ORDER AND IN THE NAME OF GOVERNOR OF ASSAM

**Digitally signed by
GUNAJEET KASHYAP
Date: 29-12-2025**

Additional Secretary to the Govt. of Assam,
Agriculture Department, Dispur, Guwahati – 6.
19:58:01

Copy to for information & necessary action :

1. The Accountant General (A&E), Assam, Maidamgaon, Beltola, Guwahati – 29.
2. The Director of Agriculture, Assam, Khanapara, Guwahati-22.
3. The Secretary to the Govt. of Assam, Agriculture Department.
4. The District Commissioner (All) ,.....
5. The Director, Assam Seed & Organic Certification Agency (ASOCA), Assam, Ulubari, R.K Mission Road, Guwahati – 07.
6. The Managing Director, Assam Seeds Corporation Ltd (ASCL), Assam, Khanapara, Guwahati – 22 .
7. The Director of Horticulture & FP, Assam, Khanapara, Guwahati – 22 .
8. The Superintending Engineer, Agriculture.....
9. The District Agricultural Officer, (All).....
10. P.S to Hon'ble Minister, Agriculture for kind appraisal of Hon'ble Minister, Agriculture.
11. P.S to Principal Secretary, BTR, Kokrajhar/ KAAC Diphu/Dima Hasao, Haflong for kind appraisal of Principal Secretary BTR, Kokrajhar/ KAAC Diphu/Dima Hasao, Haflong.
12. The Treasury Officer,.....
13. The Deputy Director, Assam Govt. Press, Bamunimaidan, Guwahati-21 for publication of notification in the next issue of the Assam Gazette.
14. P.S to Commissioner & Secretary to the Govt. of Assam, Agriculture Deptt. & APC for kind appraisal of Commissioner & Secretary.
15. Person Concerned

By order etc.,

**Digitally signed by
MITA GUHA**

Date: 29-12-2025

19:40:15
Deputy Secretary to the Govt. of Assam,
Agriculture Department, Dispur, Guwahati – 6.

অসম চৰকাৰ
কৃষি বিভাগ
দিচপুৰ :::: গুৱাহাটী – ৬.
ৰাজ্যপালৰ আদেশ
সূচনাপ্রদান

তাৰিখ দিচপুৰ ২৯ ডিচেম্বৰ, ২০২৫ তাৰিখে

নং E-218305/554 : ০৮/১২/২০২৫ তাৰিখে অনুষ্ঠিত হোৱা নিৰ্বাচন পৰিষদৰ বৈঠকত আৰু জাননী নিদিয়াকৈ আৰু কোনো কাৰণ নদৰ্শনৰাকৈ আৰু তেওঁলোকৰ আন্তঃ-জ্যোষ্ঠতাৰ পক্ষপাতিত্ব নকৰাকৈ প্ৰত্যাৰ্থন সাপেক্ষে, অসমৰ বাজ্যপালে বৰ্তমান কৃষিৰ সহকাৰী সঞ্চালক (সহকাৰী বিষয়া) পদত কৰ্মৰত নিমিলিখিত বিষয়াসকলক পদোন্নতি দিবলৈ পাই আনন্দিত হৈছো (ডি.এ.) আৰু ইয়াৰ সমতুল্য পদবী কৃষি উপ সঞ্চালক (ডি.ডি.এ.)/জিলা কৃষি বিষয়া (ডি.এ.ও.) কেডাৰৰ সমতুল্য পদত ৩০,০০০/- টকাৰ পৰা ১,১০,০০০/- টকালৈ দৰমহা বেণু-৪ আৰু মাহিলী ১৪,৫০০ টকাৰ গ্ৰেড পে আৰু লগতে নিয়মৰ অধীনত গ্ৰহণযোগ্য অন্যান্য ভাট্টা আৰু ৰাজহৰা সেৱাৰ স্বার্থত তেওঁলোকক প্ৰত্যেকৰে নামৰ বিপৰীতে দেখুওৱা অনুসৰি বৰ্তমানৰ খালী পদ/ফলস্বৰূপে খালী পদৰ বিপৰীতে নিযুক্তি দিয়া হয় মাচুল আৰু পৰৱৰ্তী আদেশলৈকে:

ক্রমিক নং।	বিষয়াৰ নাম, পদবী আৰু বৰ্তমানৰ কৰ্মসূল	পদোন্নতিৰ পাছত পদবী আৰু কৰ্মসূল, অতিৰিক্ত দায়িত্ব / সংলগ্নতাৰ সৈতে
১	শ্ৰী ফণীধৰ ব্ৰহ্ম, সহকাৰী কৃষি সঞ্চালক (নিৰীক্ষণ), কোকৰাবাৰ আৰু দায়িত্বভাৰপ্ৰাপ্ত কৃষি সঞ্চালক, বি.টি.চি., কোকৰাবাৰ	কৃষি উপ-সঞ্চালক, এফটি.এছ, বালাগাঁও, কোকৰাবাৰ খালী পদৰ বিপৰীতে। তেওঁ কোকৰাবাৰৰ বিটিচিৰ কৃষি সঞ্চালক হিচাপে তেওঁৰ দায়িত্ব অব্যাহত বাছিব।
২	শ্ৰী গুৱানন দেউৰী, সহকাৰী কৃষি সঞ্চালক (ডি/এল), যোৰহাট	জিলা কৃষি বিষয়া, ধৰোজী খালী পদৰ বিপৰীতে।
৩	শ্ৰী সোমেশ্বৰ প্ৰসাদ বাৰ্মা, সহকাৰী কৃষি সঞ্চালক (উদ্যান শস্য), কোকৰাবাৰ	জিলা কৃষি বিষয়া., কোকৰাবাৰ, খালী পদৰ বিপৰীতে।
৪	শ্ৰী মানৱজ্যোতি দাস, সহকাৰী কৃষি সঞ্চালক (এফএমচি), কৃষি সঞ্চালকালয়, খানাপাৰা	জিলা কৃষি বিষয়া., কামৰূপ, খালী পদৰ বিপৰীতে।
৫	শ্ৰী দেৱজিত দত্ত, সহকাৰী কৃষি সঞ্চালক (এফআই), যোৰহাট	জিলা কৃষি বিষয়া., যোৰহাটত, খালী পদৰ বিপৰীতে।
৬	শ্ৰী নৰেন চ. শৰ্মা, সহকাৰী কৃষি সঞ্চালক (নিৰীক্ষণ), শোণিতপুৰ, তেজপুৰ	জিলা কৃষি বিষয়া, শোণিতপুৰ, তেজপুৰ, খালী পদৰ বিপৰীতে।
৭	শ্ৰী ভদ্ৰ কুমাৰ বৰাহ, সহকাৰী কৃষি সঞ্চালক (ডি/এল), যোৰহাট, জেডিএ (চিজেড), ষিলংগানি, নগাঁৱৰ কাৰ্যালয়ৰ সৈতে সংলগ্নতাৰ সৈতে	কৃষি উপ-সঞ্চালক, এফ.টি.এছ., চৰিদুৱাৰ, শোণিতপুৰ, খালী পদৰ বিপৰীতে। তেওঁ জেডিএ (চিজেড), ষিলংগানি, নগাঁৱৰ কাৰ্যালয়ৰ সৈতে তেওঁৰ সংযুক্তি অব্যাহত বাছিব।
৮	শ্ৰী নৃপেন চন্দ্ৰ দাস, সহকাৰী কৃষি সঞ্চালক (নগদী শস্য), কৃষি সঞ্চালকালয়, খানাপাৰা, উদ্যান শস্য আৰু এফ.পি.ৰ সঞ্চালকৰ অতিৰিক্ত দায়িত্ব।	কৃষি উপ-সঞ্চালক (বি.এ.), কৃষি সঞ্চালকালয়, খানাপাৰা, খালী পদৰ বিপৰীতে। তেওঁ কৃষি সঞ্চালকালয়, খানাপাৰা, উদ্যান শস্য আৰু এফ.পি.ৰ সঞ্চালকৰ অতিৰিক্ত দায়িত্বত থাকিব।
৯	শ্ৰীমতী মধুমিতা দেৱী, সহকাৰী কৃষি সঞ্চালক (আই.পি.এম.), উলুবাৰী, গুৱাহাটী	কৃষি উপ-সঞ্চালক. (এফ.পি.), উলুবাৰী, গুৱাহাটী, খালী পদৰ বিপৰীতে

১০	শ্রীমতী মামানি হাজৰিকা, সহকারী কৃষি সঞ্চালক (মাওলিক), যোৰহাট আৰু এ.এছ.ও.চি.এ.-ৰ সঞ্চালক কার্য্যালয়ৰ সৈতে সংযুক্ত।	কৃষি উপ-সঞ্চালক (বিপণন), কৃষি সঞ্চালকালয়, খানাপারা, খালী পদৰ বিপৰীতে। তেওঁ গুৱাহাটীৰ ASOCA সঞ্চালক কার্য্যালয়ৰ সৈতে তেওঁৰ সংলগ্নতা অব্যাহত ৰাখিব।
১১	শ্রী নিখিল নায়াল বৰুৱা, সহকারী কৃষি সঞ্চালক (ডি/এল), নগাঁও	জিলা কৃষি বিষয়া., নগাঁও, খালী পদৰ বিপৰীতে
১২	ড° আব্দুৰ বেজোক আহমেদ, সহকারী কৃষি সঞ্চালক (ডি/এল), কাছাৰ	কৃষি উপ-সঞ্চালক (পি এণ্ট ই), কৃষি সঞ্চালকালয়, খানাপারা, খালী পদৰ বিপৰীতে
১৩	শ্রী বিপুল দাস, সহকারী কৃষি সঞ্চালক (আৰ এণ্ট এফ.টি.), খানাপারা আৰু উদ্যান শস্য আৰু খাদ্য সংসাধন সঞ্চালকালয়ৰ সৈতে সংলগ্ন	কৃষি উপ-সঞ্চালক, এফ.টি.এছ., খেত্রী, কামৰূপ(এম), খালী পদৰ বিপৰীতে। তেওঁ উদ্যান শস্য সঞ্চালকালয় আৰু এফ.পি., খানাপারাত তেওঁৰ সংযুক্তি অব্যাহত ৰাখিব
১৪	শ্রী ৰবীন্দ্ৰ চ. তালুকদাৰ, সহকারী কৃষি সঞ্চালক (এফ.আই.), বৰপেটা	কৃষি উপ-সঞ্চালক, এফটিএছ, পাটবাটুচি, বৰপেটা, খালী পদৰ বিপৰীতে।
১৫	শ্রী অমৃত কুমাৰ শইকীয়া, সহকারী কৃষি সঞ্চালক (ডি/এল), শিৱসাগৰ	জিলা কৃষি বিষয়া, শিৱসাগৰ, আছিফ হাবৰাব আলিম বৰা জিলা কৃষি বিষয়া, শিৱসাগৰ, 31/01/2026 তাৰিখে অৱসৰ পিছত, খালী হ'বলগীয়া পদৰ বিপৰীতে।
১৬	শ্রী বিষ্ণু বঞ্জন শইকীয়া, সহকারী কৃষি সঞ্চালক (প্ৰশিক্ষণ-৩), ই.টি.চি., নালটোলি, নগাঁও	নলতলী, নগাঁওৰ সম্প্ৰসাৰণ প্ৰশিক্ষণ কেন্দ্ৰ (ETC) অধ্যক্ষ (কৃষি উপ-সঞ্চালক পৰ্যায়ৰ), বৰ্তমানৰ খালী থকা পদৰ বিপৰীতে।
১৭	শ্রী অলকানন্দা কাকতি, সহকারী কৃষি সঞ্চালক (নিৰীক্ষণ), যোৰহাট	গোলাহাটৰ পানবাৰীছিত কৃষক প্ৰশিক্ষণ কেন্দ্ৰ (FTS) কৃষি উপ-সঞ্চালক (DDA), বৰ্তমানৰ খালী থকা পদৰ বিপৰীতে।
১৮	শ্রী ৰকিবুল ফাৰুক, সহকারী কৃষি সঞ্চালক (ধান), কৃষি সঞ্চালকালয়, খানাপারা।	কৃষি সঞ্চালকালয়, খানাপারাৰ কৃষি উপ-সঞ্চালক (মাহজাতীয় শস্য আৰু তৈলবীজ), বৰ্তমানৰ খালী থকা পদৰ বিপৰীতে। তেওঁতেক অতিৰিক্তভাৱে অসম বীজ নিগম সীমিতৰ (Assam Seeds Corporation Limited) মহা-প্ৰৱক্ক (বিপণন) পদৰ দায়িত্ব অপৰ্ণ কৰা হ'ব।
১৯	শ্রী তপন কুমাৰ ব্ৰহ্ম, সহকারী কৃষি সঞ্চালক (জিলা পৰ্যায়), মৰিগাঁও।	অবিগাঁৱৰ জিলা কৃষি বিষয়া (DAO), বৰ্তমানৰ খালী থকা পদৰ বিপৰীতে।
২০	শ্রী পংকজ কুমাৰ তালুকদাৰ, সহকারী কৃষি সঞ্চালক (জিলা পৰ্যায়), কোকৰাখাৰ।	জিলা কৃষি বিষয়া (DAO), বঙাইগাঁও, বৰ্তমানৰ খালী থকা পদৰ বিপৰীতে।
২১	শ্রী শিশিৰ চন্দ্ৰ দাস, সহকারী কৃষি সঞ্চালক (FI), কোকৰাখাৰ।	শ্রী শিশিৰ চন্দ্ৰ দাসে ৩১/১২/২০২৫ তাৰিখে বয়সৰ ভিত্তিত অৱসৰ (superannuation) গ্ৰহণ কৰাৰ পৰিপ্ৰেক্ষিতত, তেওঁ বাঞ্চা জিলাৰ কৃষি বিষয়াৰ দায়িত্ব সহকারী কৃষি সঞ্চালক তথা বাঞ্চা জিলাৰ ভাৰপ্ৰাপ্ত জিলা কৃষি বিষয়া শ্রী মুনীন্দ্ৰ কুমাৰ শৰ্মাক অপৰ্ণ কৰিব।
২২	শ্রী জেভিন ডিউটিৎকুপ চাংচন, সহকারী কৃষি সঞ্চালক (জিলা পৰ্যায়), ডিমা হাচাও, হাফলং।	জিলা কৃষি বিষয়া (DAO), ডিমা হাচাও, হাফলং, বৰ্তমানৰ খালী থকা পদৰ বিপৰীতে।

অসমৰ বাজ্যপালৰ আদেশমৰ্মে আৰু তেওঁৰ নামত

Deorhoy
অতিৰিক্ত সচিব, অসম চৰকাৰ,
কৃষি বিভাগ, দিছপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।

জ্ঞাতব্য আৰু প্ৰয়োজনীয় ব্যৱস্থা গ্ৰহণৰ বাবে প্ৰতিলিপি প্ৰেৰণ কৰা হ'ল:

- মহাগণনাধিকাৰী (A&E), অসম, মাইদামগাঁও, বেলতলা, গুৱাহাটী-২৯।
- কৃষি সঞ্চালক, অসম, খনাপাৰা, গুৱাহাটী-২২।
- সচিব, অসম চৰকাৰ, কৃষি বিভাগ।
- জিলা আয়ুক্ত (সকলো),।
- সঞ্চালক, অসম বীজ আৰু জৈৱিক প্ৰমাণীকৰণ সংস্থা (ASOCA), অসম, উলুবাৰী, বামকৃষ্ণ মিছন ৰোড, গুৱাহাটী-০৭।
- পৰিচালন সঞ্চালক, অসম বীজ নিগম সীমিত (ASCL), অসম, খনাপাৰা, গুৱাহাটী-২২।
- উদ্যোন শস্য আৰু খাদ্য সংসাধন (F.P.) সঞ্চালক, অসম, খনাপাৰা, গুৱাহাটী-২২।
- অধীক্ষক অভিযন্তা, কৃষি,।
- জিলা কৃষি বিষয়া (সকলো),।
- মাননীয় কৃষি মন্ত্ৰীৰ ব্যক্তিগত সচিব, মাননীয় কৃষি মন্ত্ৰী মহোদয়ক অৱগত কৰাৰ বাবে।
- বি.টি.আৰ. (কোকৰাবাৰ) কাৰি আংলং স্বায়ত্তশাসিত পৰিষদ (ডিফু) / ডিমা হাচাও (হাফলং)ৰ প্ৰধান সচিবৰ ব্যক্তিগত সচিব, প্ৰধান সচিব মহোদয়ক অৱগত কৰাৰ বাবে।
- কোষাগাৰ বিষয়া,।
- উপ-সঞ্চালক, অসম চৰকাৰী প্ৰেছ, বামুণীমেদান, গুৱাহাটী-২১; অসম গেজেটৰ পৰৱৰ্তী সংখ্যাত অধিসূচনাখন প্ৰকাশ কৰাৰ বাবে।
- আয়ুক্ত তথা সচিব, অসম চৰকাৰ, কৃষি বিভাগ আৰু কৃষি উৎপাদন আয়ুক্ত (APC)ৰ ব্যক্তিগত সচিব, আয়ুক্ত তথা সচিব মহোদয়ক অৱগত কৰাৰ বাবে।
- সংশ্লিষ্ট ব্যক্তি।

আদেশমৰ্মে ইত্যাদি,

উপ-সচিব, অসম চৰকাৰ,
কৃষি বিভাগ, দিছপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।